ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРАИДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

№110                                                         от 22 марта 2016года

Об организации

пропуска паводковых вод в 2016 году

          На основании распоряжения Правительства  Республики  Башкортостан  от 26 февраля 2015   года № 161-р, Постановления  Администрации муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан №164 “ 04 ”  марта   2016 г. «Об организации  пропуска паводковых вод в 2016году», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Караидельский сельсовет  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  в 2016 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, администрация сельского поселения постановляет:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии  администрации сельского поселения Караидельский сельсовет  муниципального района Караидельский район ( приложение №1)

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории муниципального района Караидельский район ( приложение №3);

3. Утвердить распределение обязанностей среди членов противопаводковой комиссии  администрации сельского муниципального района ( Приложение №2);

4. Признать утратившим силу  постановления администрации сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального район Караидельский район Республики Башкортостан от 27 февраля 2015 года № 27

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы администрации сельского поселения Караидельский сельсовет Шерстобитова В.В.

Вр.и.о.Главы администрации

          сельского  поселения                                                                                          И.И.Габсадыков
                                                                                     Приложение №1
к постановлению

администрации

сельского поселения

Караидельский сельсовет

Муниципального  района

Караидельский район

Республики Башкортостан

22 марта  2016 г. №110

СОСТАВ

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАИДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

  -  Габсадыков И.И.- председатель комиссии, глава сельского  поселения;

  - Шерстобитов В.В. – заместитель председателя комиссии,  заместитель главы администрации сельского поселения;

   Члены комиссии :

 -   Саяпов Р.Г.- начальник отдела МВД России по Караидельскому району;

 -   Муниров Т.А. – директор ООО « Монтаж-сервис»  ( по согласованию) ;

 -   Сафитдинов А.Г.- директор МУП «Теплокомснаб» ( по согласованию);

 -   Гайсин  С.Я. -  начальник Караидельских РЭС ( по согласованию);

 -  Аслямов И.Х. – Караидельского филиала ОАО «Башкиравтодор» ( по согласованию);

 -  Бариев И.Т. – директор  ООО «Феникс» ( по согласованию);

 -  Лукманов Д.А.-  начальник  Караидельской комплексной службы ОАО «ГП РГ Уфа»  в

     г. Бирске ( по согласованию);

 -  Гафаров Р.Н. – директор Караидельского лесничества( по согласованию);

 -  Кабирова Л.В. – начальник ОТСИЗН по Караидельскому району ( по согласованию);

 -  Хатмуллин А.Р. – начальник ПЧ-80 ФГКУ «26 ОФПС по РБ» ( по согласованию);

 - Валинуров Р.М.-  начальник ОНД по Караидельскому району ( по согласованию);

 - Чирков   И.С.-   государственный инспектор   ГИМС ГУ МЧС России по РБ

    ( по  согласованию );

 - Галин Ю.Н. -  главный врач ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ ( по согласованию);

 - Исмагилов Ф.М.- староста села Караидель ( по согласованию);

 - Давлетгареева Х.Г. – староста д. Нижние Балмазы ( по согласованию);

 - Денисламов  А.Р. – староста д. Старые Багазы ( по согласованию);

 - Насабутдинов И.А.- староста д. Уразбахты ( по согласованию);

 - Мубаряков Р. -  староста  с. Абызово ( по согласованию);

 - Минигалеев И.Г.-  начальник «ЭнергоСнаб» (по согласованию);

 - Закирова Л.А. – председатель РайПо ( по согласованию);

 - Халанчук Р.Г.- вр.и. о.начальника Караидельского филиала ОАО «Росгосстрах»

                                                                                                                    Приложение №3

                                                                                                              к постановлению

сельского поселения

администрации  муниципального  района

Караидельский  район

Республики Башкортостан

                        22 марта 2016 г. №110

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ОБЯЗАННОСТЕЙ  СРЕДИ  ЧЛЕНОВ

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ  КОМИССИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАИДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

	№

п/п

	Ф.И.О., должность,

№ телефона

	Обязанности

	1.

	Габсадыков И.И.- вр.и.о.Главы администрации  сельского поселения Караидельский сельсовет,2-11-75

	Осуществляет контроль и общее руководство

противопаводковой комиссией.

	2.

	Шерстобитов В.В. – зам. главы администрации сельского поселения Караидельский сельсовет,

2-15-49
	Готовит материалы заседаний комиссии КЧС и ОПБ, информацию о прохождении паводка.

	3

	Саяпов Р.Г.- начальник отдела МВД России по Караидельскому району–

член комиссии,

2-12-40

(по согласованию)
	Обеспечивает охрану общественного порядка в местах  переправ и эвакуации людей, материально технических ценностей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ.

	6.

	Чирков И.С. - государственный инспектор ГИМС  МЧС России по РБ,

2-18-19 (по согласованию)
	Обеспечивает охрану и безопасность жизни людей на воде

	7.

	Гайсин С.Я. – начальник начальник Караидельских районных электросетей, БашРЭС-«Нефтекамск»  – член комиссии,

2-00-97 (по согласованию)

	Обеспечивает бесперебойную подачу электроэнергии потребителям.

	8

	Аслямов И.Х. –начальник Караидельского ДРСУ – член комиссии, 2-02-52

 (по согласованию)
	Обеспечивает безаварийное функционирование дорог, мостов.

	9
	Сафитдинов А.Г. –  директор МУП «ТеплоКомСнаб»– член комиссии, 2-11-56 (по согласованию)

Аслямов Р.Д. –директор ООО «Строительная компания» – член комиссии, 2-04-02

(по согласованию)
	Обеспечивают бесперебойную работу инженерных  коммуникаций района. Организуют временное жилье для эвакуируемого населения.

	10
	Гафаров Р.Н - директор

Караидельского лесничества

 2-07-15; (по согласованию)

Гизетдинов А.Н.,

руководитель- лесничий ГУ «Караидельское лесничество», 2-07-12 (по согласованию)

	Не допускать скопления леса и др. материалов в местах, находящихся под угрозой затопления, обеспечить своевременную очистку  берегов от древесных отходов

	11
	Халанчук Р.Г. – директор Караидельского лесничества филиала ОАО «Росгострах Башкортостан» – член комиссии,

2-14-43 (по согласованию)

2-14-43
	Организует работу по заключению  договоров страхования с юридическими и физическими лицами в зоне затопления

	12
	Бариев И.Т. – директор  ООО «Феникс» ( по согласованию)
	Предоставляет место для эвакуации домашних животных

	13
	Исмагилов Ф.М.-  староста с.Караидель;

Динисламов А.Р. – староста

д. Старые Багазы;

Мубаряков Р. – староста

с.Абызово;

Насабутдинов И.А. – староста д.Уразбахты

	Работа с населением   во время паводка.

Приложение №2                                                                                        к  постановлению

администрации

муниципального  района

Караидельский  район

22 марта 2016 г.

№ 110

ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан в  2016году

	№ пп

	Мероприятия

	Срок исполнения

	Ответственные  за исполнение

	1.

	Определить населенные пункты, объекты экономики, материальные ценности которые могут быть затоплены талыми водами и разработать план предупредительных спасательных работ по каждому объекту
	к 29.03.2016

	Администрация СП,

Руководители организаций,

(по согласованию)

	2.
	Проверить  и обеспечить  готовность сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 03.04.2016
	Администрация СП,  руководители организаций,

(по согласованию)

	3.

	Проверить состояние  мостов и других сооружений, провести ремонтные работы, очистить от снега и наледи  кюветы и мостовые пролеты.

	с 01.04.2016 года

постоянно
	Администрация СП, ДРСУ, руководители организаций

(по согласованию)

	4.

	Провести инструктаж со всеми  членами бригад, связанных с пропусками паводка

	с 03.04.2016 г.

	Руководители организаций

(по согласованию)

	5.

	Обеспечить сохранность опорных линий э/передачи и связи, установить за ними наблюдение.

	весь период

	Караидельский РЭС, ООО «Электростройсервис», Караидельский РУС, МУП «ТепоКомСнаб», обособленного

	6.

	Обеспечить вывоз материальных ценностей из зон возможного затопления

	до 08.04.2016г.

	Администрация СП Руководители организаций,

(по согласованию)

	7.

	Создать на время половодья запасы топлива и материалов для обеспечения работы предприятий и хозяйств, находящихся в зоне возможного затопления, а также продуктов и предметов первой необходимости для работников этих предприятий и населения.
	до 08.04.2016г.

	Райпо,  руководители организаций, обособленного

(по согласованию)

	8.
	На объектах повышенной опасности и попадающих в зону затопления организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц.  Создать аварийные бригады, обеспечив их необходимыми средствами и транспортом. Заготовить и доставить аварийный запас материалов.
	с 01.04.2016

	Организация,  имеющие объекты повышенной опасности

(по согласованию)

	9.
	В целях обеспечения экологической безопасности во время весеннего половодья провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных скоплений бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, сельскохозяйственных предприятиях, на берегах  озер и рек. Обеспечить своевременную защиту мест захоронения, вывоз за пределами затопляемой зоны бытовых и промышленных отходов, провести работы по предотвращению загрязнения и засорения водоемов. Очистить затопляемые берега от древесных отходов и строительных материалов.
	до 01.04.2016
	ГУП РБ «Караидел-ский лес», ГУ «Караидельское лесничество»,  специалист- эксперт Бирского территориального Управления

министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан (по согласованию)

	10.
	До начала половодья эвакуировать скот из животноводческих  помещений, расположенных в районах возможного затопления.
	до 01.04.2016
	Отдел сельского хозяйства Администрации,  организации АПК (по согласованию)

	11.
	Обеспечить бесперебойную работу паромных и лодочных переправ. На всех переправах организовать круглосуточное дежурство постов, снабженных спасательными средствами.
	после прохождения льда на реках
	МУП «ТеплоКомСнаб», маневренная  поисково-спасательная группа, все организации причастные к   переправе (по согласованию)

	12.
	Организовать проведение комплекса санитарно - гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий в районах со сложной паводковой обстановкой.
	на период паводка
	 ГУ Караидельская ветеринарная станция,

ведущий специалист-эксперт

(по согласованию)

	13.
	Организовать работу по сбору и обобщению материалов по ущербу, нанесенного  паводком.
	на период паводка
	Администрация СП администрации,  служба ГО ЧС района  (по согласованию)

	14.
	Образовать ведомственные противопаводковые комиссии в организациях, отвечающих за безаварийный пропуск весеннего половодья. Планы мероприятий по пропуску весеннего половодья предоставить в сектор по мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации МР Караидельский район
	до 30.03.2016
	Руководители организаций, отвечающих за пропуск весеннего половодья (по согласованию)

	15.
	Проверка готовности к эксплуатации спасательных и плавательных средств
	с 01.04.2016
	Организации  имеющие спасательные и плавсредства

(по согласованию)

	16
	Подготовить транспорт и помещения для возможной эвакуации населения из зон затопления
	к 01.04.2016
	Главы сельских поселений, противопаводковые ведомственные комиссии, орган управление ГОЧС,

Караидельская бригада АТП – филиал ГУП «Башкиравтотранс» РБ

(по согласованию)

	17.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ
	на период половодья
	Отдел МВД России по Караидельскому району (по согласованию)

	18.
	Обеспечение связью членов противопаводковой комиссии МР Караидельский район с главами сельских поселений
	с 22 марта 2016года
	филиал Бирского МУЭС Караидельского РУС ОАО фирмы «Башинформсвязь»

(по согласованию)

	19.
	Представление обобщенной информации по итогам пропуска половодья в 2016 года, с представлением данных о нанесенном ущербе
	до 20 мая 2016года
	Орган управления ГОЧС

   Председатель  противопаводковой

   комиссии  администрации СП Караидельский

   сельсовет Караидельский район                                                                             И.И.Габсадыков